

Profil Optik Butikker II A/S

Hovedgaden 451B, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 31 41 75 54



Årsrapport for 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. maj 2014

Som dirigent:

.....
Thomas Dunaker



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Hoved- og nøgletal	1
Beretning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	12
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	12
Skat af årets resultat	12
Immaterielle anlægsaktiver	13
Materielle anlægsaktiver	13
Finansielle anlægsaktiver - Tilgodehavender	14
Aktiekapital	14
Sikkerhedsstillelser	14
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	14
Nærtstående parter	15

Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by	Hovedgaden 451B, 2640 Hedehusene
CVR-nr.	31 41 75 54
Bestyrelse	Joakim Forsell, formand Thomas Dunaker Pia Huusfelt Peter Langgaard
Direktion	Pia Huusfelt
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg Telefon +45 70 10 80 50 Telefax +45 35 87 22 00
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark

Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 4 år kan beskrives således:

	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2010</u>
Hovedtal (t.kr.)				
Bruttofortjeneste	47.031	46.554	45.403	42.561
Resultat af ordinær primær drift	3.183	2.929	-1.609	-8.166
Finansielle poster	-13	679	-976	-2.931
Årets resultat	1.150	1.449	-5.913	-10.969
Balancesum	188.562	195.808	193.582	210.356
Egenkapital	177.444	176.294	174.845	180.758
Gennemsnitligt antal ansatte	74	75	81	116
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	1,7	1,5	-0,8	-3,9
Likviditetsgrad	549,4	188,1	87,0	66,9
Soliditetsgrad	94,1	90,0	90,3	85,9
Forrentning af egenkapitalen	0,7	0,8	-3,3	-6,1

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed, anden handel og virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på t.kr. 1.150 mod t.kr. 1.449 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på t.kr. 177.444. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabet råder over en kompetent salgsstyrke med erfaring og ekspertise inden for salg af briller og kontaktlinser mm.

Særlige risici

Selskabets aktiviteter er ikke forbundet med nogen for branchen usædvanlige risici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen produktion, hvorfor påvirkningen af det eksterne miljø begrænser sig til forbrug af el, vand og varme til administrations- og butikslokaler.

Selskabet har ikke foretaget foranstaltninger til forebyggelse eller reduktion af miljøpåvirkningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Profil Optik Butikker II A/S forventer et positivt resultat for 2014, ligesom det er forventeligt, at selskabet vil opretholde deres markedsandele på optikmarkedet i Danmark.

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 for Profil Optik Butikker II A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedehusene, den 26. maj 2014

Direktionen:

.....
Pia Huusfelt

Bestyrelsen:

.....
Joakim Forsell
formand

.....
Thomas Dunaker

.....
Pia Huusfelt

.....
Peter Langgaard

Til aktionærerne i Profil Optik Butikker II A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Profil Optik Butikker II A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede.

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 26. maj 2014
Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab

Robert Christensen
statsautoriseret revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Bruttofortjeneste	47.031	46.554
2 Personaleomkostninger	32.796	32.172
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>11.052</u>	<u>11.453</u>
Resultat af ordinær primær drift	3.183	2.929
Finansielle indtægter	0	702
Finansielle omkostninger	<u>13</u>	<u>23</u>
Resultat før skat	3.170	3.608
4 Skat af årets resultat	<u>2.020</u>	<u>2.159</u>
Årets resultat	<u>1.150</u>	<u>1.449</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>1.150</u>	<u>1.449</u>
	<u>1.150</u>	<u>1.449</u>

Balance pr. 31. december

Note	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Goodwill	<u>157.611</u>	<u>167.703</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver	<u>157.611</u>	<u>167.703</u>
Indretning af lejede lokaler	1.358	828
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.776</u>	<u>1.262</u>
6 Materielle anlægsaktiver	<u>3.134</u>	<u>2.090</u>
7 Andre tilgodehavender	<u>519</u>	<u>543</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>519</u>	<u>543</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>161.264</u>	<u>170.336</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>8.253</u>	<u>10.144</u>
Varebeholdninger	<u>8.253</u>	<u>10.144</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.164	1.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.070	12.032
Periodeafgrænsningsposter	41	0
Andre tilgodehavender	<u>51</u>	<u>5</u>
Tilgodehavender	<u>18.326</u>	<u>13.847</u>
Likvide beholdninger	<u>719</u>	<u>1.481</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.298</u>	<u>25.472</u>
Aktiver i alt	<u>188.562</u>	<u>195.808</u>

Balance pr. 31. december

Note	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Aktiekapital	6.875	6.875
Overført resultat	<u>170.569</u>	<u>169.419</u>
Egenkapital i alt	<u>177.444</u>	<u>176.294</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>6.149</u>	<u>5.972</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.149</u>	<u>5.972</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	442	10.757
Skyldig selskabsskat	3.602	1.760
Anden gæld	<u>925</u>	<u>1.025</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>4.969</u>	<u>13.542</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.969</u>	<u>13.542</u>
Passiver i alt	<u>188.562</u>	<u>195.808</u>

Egenkapitaloppgørelse

(t.kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2013	6.875	169.419	176.294
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>1.150</u>	<u>1.150</u>
Egenkapital pr. 31/12 2013	<u>6.875</u>	<u>170.569</u>	<u>177.444</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Profil Optik Butikker II A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsperioden udgør 20 år.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Indretning af lejede lokaler	5-10
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien opgøres som den skønnede salgspris ved ordinære salg med fradrag af skønnede færdiggørelsesomkostninger samt de omkostninger, som skønnes at være nødvendige for at gennemføre salget.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings Anbefalinger og Nøgletal 2010 og beregnet således:

Definitioner på nøgletal:

Afkastningsgrad:
 $\text{Resultat af ordinær primær drift} / \text{Gennemsnitlige aktiver} * 100$

Likviditetsgrad:
 $\text{Omsætningsaktiver} / \text{Kortfristet gæld} * 100$

Soliditetsgrad:
 $\text{Egenkapital ultimo} / \text{Passiver ultimo} * 100$

Forrentning af egenkapitalen:
 $\text{Årets resultat} / \text{Gennemsnitlig egenkapital} * 100$

2. Personalemkostninger

Personalemkostninger er opgjort således:

	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Lønninger	29.168	28.679
Pensioner	2.594	2.470
Andre omkostninger til social sikring	208	282
Andre personalemkostninger	<u>826</u>	<u>741</u>
	<u>32.796</u>	<u>32.172</u>
	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>74</u>	<u>75</u>

Under henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2, oplyses der ikke om udbetalt løn til direktionen. Der er ikke udbetalt vederlag eller tantieme til bestyrelsen.

3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.093	10.093
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>959</u>	<u>1.360</u>
	<u>11.052</u>	<u>11.453</u>

4. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.842	1.760
Årets regulering af udskudt skat	178	730
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-331</u>
	<u>2.020</u>	<u>2.159</u>

5. Immaterielle anlægsaktiver

(t.kr.)	<u>Goodwill</u>
Kostpris	
Saldo pr. 1/1 2013	<u>208.480</u>
Kostpris pr. 31/12 2013	<u>208.480</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo pr. 1/1 2013	40.776
Årets afskrivninger	<u>10.093</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013	<u>50.869</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013	<u><u>157.611</u></u>

6. Materielle anlægsaktiver

(t.kr.)	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2013	13.050	14.034	27.084
Tilgang i årets løb	<u>865</u>	<u>1.136</u>	<u>2.001</u>
Kostpris pr. 31/12 2013	<u>13.915</u>	<u>15.170</u>	<u>29.085</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2013	12.222	12.770	24.992
Årets afskrivninger	<u>335</u>	<u>624</u>	<u>959</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013	<u>12.557</u>	<u>13.394</u>	<u>25.951</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013	<u><u>1.358</u></u>	<u><u>1.776</u></u>	<u><u>3.134</u></u>

7. Finansielle anlægsaktiver - Tilgodehavender

(t.kr.)	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris	
Saldo pr. 1/1 2013	543
Afgang i årets løb	<u>-24</u>
Kostpris pr. 31/12 2013	<u>519</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013	<u><u>519</u></u>
	<u>31/12 2013</u>
	<u>t.kr.</u>
	<u>31/12 2012</u>
	<u>t.kr.</u>

8. Aktiekapital

Aktiekapitalen t.kr. 6.875 sammensættes således:

6.173.167 A-aktie(r) a kr. 1	6.173	6.173
701.510 B-aktie(r) a kr. 1	<u>702</u>	<u>702</u>
	<u>6.875</u>	<u>6.875</u>

	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
Saldo primo	6.875	6.875	6.875	500	500
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.375</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo	<u>6.875</u>	<u>6.875</u>	<u>6.875</u>	<u>6.875</u>	<u>500</u>

9. Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2013.

10. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er fællesregistreret for moms og lønsumsafgift med koncernselskaberne Synsam Nordic A/S, Synsam Danmark A/S, Profil Optik Butikker A/S, Treiner Syn ApS, Profil Optik A/S og Optical Fashion Group ApS og hæfter solidarisk herfor.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Synsam Nordic A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

10. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser - fortsat

Andre økonomiske forpligtelser

	31/12 2013 t.kr.	31/12 2012 t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>3.123</u>	<u>4.012</u>

11. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Synsam Danmark A/S	Hovedgaden 451B, 2640 Hedehusene	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber:

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Synsam Holding AB, org. nr. 556742-0749	Stockholm, Sverige	På selskabets adresse
Synsam Nordic A/S, CVR-nr. 31 05 84 81	Hovedgaden 451B, 2640 Hedehusene	På selskabets adresse

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår:

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysning om aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne

Navn	Bopæl/Hjemsted
Synsam Danmark A/S, CVR-nr. 31 05 86 35	Hovedgade 451B, 2640 Hedehusene
Profil Invest II A/S, CVR-nr. 31 41 75 46	Hovedgade 451B, 2640 Hedehusene

